
「５ ５
ゴーゴー

チャレンジ松二中」   創立 55年目を迎え前進します 

学 校 だ よ り 第 ５ 号 

令和７年７月１８日(金) 

【１学期が終わります号】 

吉川 奏子 

第１学期終業式 7/1８ 
４月の入学式、始業式からあっという間の７２日間でした。その間、生徒は友達や先輩・後

輩、教職員とともに学び、多くの経験を積んで過ごしたように思います。毎日の授業、委員会

活動、部活動。また、生徒会活動に応援団、各種コンクール等々、息つく暇なく活動に取り組

んできました。重ねてきた日々を振り返ると、折々の生徒の表情が思い浮かびます。今を生き

ている生徒たち。そして気がつくとぐっと大人びた顔つきに変化している、その早さこそ、感

覚の鋭さこそ、成長の可能性を強く感じる１学期でした。 

明日からの夏休み３４日間は、その可能性を生かして有意義に過ごしてほしいです。特に３

年生は進路実現に向かう夏です。２学期始業式（８／２２）に全員元気に会いましょう。 

保護者の皆様、地域の皆様にはたくさんのご支援をいただいた日々でした。この場を借りて

御礼申し上げます。夏休みも何かありましたら学校までご連絡くださるようお願いします。 
 

授業参観日 ７／１１ 
 １学期末の授業参観、学年懇談会等に多数の保護者の皆様にご来校いただき

ました。参観授業では、生徒の表情に少し緊張した感じが見られながらも、いつ

もどおりの元気のよい姿を見ていただけたと存じます。 

親子教育講演会 「スマホが健康に与える影響」小杉一浩様 

中学生や大人のスマホ（ネット）使用による近視等の眼の被害、依存（心）、

睡眠、姿勢等の健康被害の実態を聞きました。中学生の大事な心と体を守るた

め、スマホ使用のセルフコントロールの力をつけ、じょうずに使用してほしいで

す。「20分使ったら 20 ﾌｨｰﾄ（6m）先を 20秒見る」「ながら勉強しない」など。 

 

第 1回学校運営協議会の開催 6/13 
昨年度からコミュニティスクールとなり、第１回の学校運営協議会を

開催しました。委員の皆様に授業参観、懇談いただき、学校運営に関す

るご意見を伺いました。今回は「松二中はどのように見えますか」とい

う切り口から地域の悩み（子ども減）、学校への要望（ともに活動）など

が話題に挙がりました。 
 

二本松市土曜学び塾 （７月から１２月） 

 中学３年生対象に数学の補習をします。小浜中の生徒と合同で、月に１～２回、土曜日実施です。

会場は本校と小浜中を交代で使用します。途中申込みも可能ですので応募下さい。 

夏休みに向けて 

 夏休み中も部活動を実施（主に午前）しています。また、３年生には自習室を開放します。 

 空直期間：８／７（木）～１７（日） 

   

アルミ缶プロジェクト推進中！ アルミ缶回収を随時実施しております。場所は本校体育館

前です。地域の皆様のご協力、ありがとうございます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 


